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24-TA-1916: Rīkojuma (grozījumu) projekts (Vispārīgais)
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija rīkojumā Nr. 400 "Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju virziena "Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 2.1.3.1.i. investīcijas "Datu pieejamība, koplietošana un analītika" projekta "Vienotā datu koplietošanas platforma publiskā sektora un tautsaimniecības datu koplietošanai nacionāli un Eiropas datu telpas ietvaros, t. sk. ieviešot risinājumus datu depersonalizācijai, kā arī personas pārvaldītai un kontrolētai datu koplietošanai" pases, centralizētās funkcijas vai koplietošanas pakalpojumu attīstības plāna apstiprināšanu"
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Anotācijas sadaļā "Situācijas apraksts" tiek norādīts, ka ar papildus piešķirto finansējumu tiks nodrošināta Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – IeM IC)  pamatdarbības sistēmu tehnoloģiska pilnveide ar mērķi pieslēgt DAGR Sodu reģistru.
Aktivitātes īstenošana nepieciešama, lai nodrošinātu pārrobežu digitālo pakalpojumu darbību, kuru ietvaros nepieciešams sniegt datus par personas sodāmību (atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 2018/1724 (2018. gada 2. oktobris).
Vēršam uzmanību, kad DAGR īstenotajā projektā IeM IC finansējums tiek piešķirts tikai Sodu reģistra datu padošanai uz DAGR, kas nepieciešams, lai nodrošinātu NILLNL (Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likums) izpildi. Lūdzu attiecīgi precizēt projektu.
Piedāvātā redakcija
-
	Sarmīte Klementjeva (IeM IC)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Projekta anotācijas sadaļā "Risinājuma apraksts" minēts, ka:
"Ar papildus piešķirto finansējumu tiks nodrošināta Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – IeM IC)  pamatdarbības sistēmu tehnoloģiska pilnveide ar mērķi pieslēgt DAGR Nederīgo dokumentu reģistru un Sodu reģistru.
Aktivitātes īstenošana nepieciešama, lai nodrošinātu pārrobežu digitālo pakalpojumu darbību, kuru ietvaros nepieciešams sniegt datus par personas sodāmību (atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 2018/1724 (2018. gada 2. oktobris), ar ko izveido vienotu digitālo vārteju, lai sniegtu piekļuvi informācijai, procedūrām un palīdzības un problēmu risināšanas pakalpojumiem, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1024/2012))".
Attiecībā uz to Informācijas centrs norāda, ka, izvērtējot minēto Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1724, nav konstatējams, ka šīs regulas tvērumā būtu dati par sodāmību. Ņemot vērā minēto, Informācijas centrs lūdz papildināt projekta anotāciju ar atsauci uz konkrētu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2018/1724 normu, kas paredz datu saņemšanu no Sodu reģistra vai arī minētās regulas piemērošanu neattiecināt uz Sodu reģistru.
Piedāvātā redakcija
-
	Sigita Alekse (IeM IC)

	3.
	Anotācija (ex-ante)
3. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem
	Priekšlikums
Anotācijas sadaļas 6.2. apakšpunktā norādīts:
Papildus DAGR attīstības projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums tiks piešķirts šādu darbu veikšanai: - IeM IC ar mērķi IeM IC tehnoloģiski pilnveidot savas pamatdarbības sistēmas, lai izveidotu integrāciju ar DAGR. Provizoriski kopējais finansējuma apjoms, kuru novirzīt aktivitātes īstenošanai ir līdz 906 335,24 EUR bez PVN (tajā skaitā Nederīgo dokumentu reģistram 36 364 EUR bez PVN).
No minētā nav skaidrs mērķis, izdalot finansējumu tikai valsts informācijas sistēmas "Nederīgo dokumentu reģistrs" pilnveidošanai, bet pārējo aptuveno plānoto finansējumu citu sistēmu pilnveidošanai konkrēti nenorādot.
Lūdzam precizēt informāciju par 906 335,24 EUR sadalījumu.

 
Piedāvātā redakcija
-
	Inese Šāble (IEM)



